
 

O B E C  T Ř E B E Š I C E  
Třebešice 39, 257 26 Divišov 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TŘEBEŠICE 11.04.2023   [1] 

 

ZÁPIS A USNESENÍ ZE 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TŘEBEŠICE  11.04.2023 

Místo konání:  Obecní úřad Třebešice – jednací místnost, Třebešice 39 

Zahájení: 19:30 hod 

Přítomni: Hana Moravcová, Petr Drahota, Jakub Velebil, Filip Jirsa, Martin Majstr, Petra Bauerová, Martin Macháček 

Omluveni: --- 

Ověřovatelé zápisu: Filip Jirsa, Jakub Velebil 

Zapisovatel: Hana Moravcová 

Prezenční listina tvoří přílohu zápisu. 

Počet přítomných členů zastupitelstva je 7, zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Hlasování: PRO / PROTI / ZDRŽEL SE  

1. ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU  

Zasedání zastupitelstva obce Třebešice bylo zahájeno v 19:30 hod starostkou obce. Předsedající 

konstatovala, že ověřovatelé zápisu ze zasedání ZO Třebešice z 14.03.2023, Petra Bauerová a Filip Jirsa, 

zápis přečetli a svým podpisem potvrdili jejich správnost.  

Program: 

1. Zahájení zasedání a schválení programu 

2. Došlá korespondence 

3. Volba místostarosty 

4. Konzervativní uložení finančních prostředků obce 

5. Výběr dodavatele na akci rekonstrukce Rybníku Horní Roháček 

6. Záměr „Výstavba větrných elektráren“ ve správním území obce Struhařova 

7. Návrh střednědobé výhledu rozpočtu obce Třebešice na rok 2024-2026 

8. Žádost o povolení vedlejšího sjezdu k pozemku parc. č. 261/49 

9. Darování pozemku obci Třebešice 

10. Různé 

Hlasování: 7 / 0 / 0  

Usnesení 14/2023: Zastupitelé obce schválili program zasedání. 

2. DOŠLÁ KORESPONDENCE 

Předsedající seznámila ZO s došlou korespondencí. 

Zastupitelé obce berou na vědomí.   

3. VOLBA MÍSTOSTAROSTY 

URČENÍ ZPŮSOBU VOLBY MÍSTOSTAROSTY: 

Předsedající konstatovala, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba místostarosty veřejně 

hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. V případě tajné volby budou hlasy 

jednotlivými členy zastupitelstva odevzdány do připravené hlasovací urny, následně budou předsedajícím 

spočítány a případným členům zastupitelstva bude umožněno výsledek sčítání zkontrolovat. Předsedající 

vyzvala členy zastupitelstva k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. Žádné návrhy nebyly 

podány. 

Hlasování: 7 / 0 / 0  

Usnesení č. 15/2023: Zastupitelé obce schválili veřejný způsob volby místostarosty. 

Předsedající dále upozornila, že o jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, 

přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno. 

NAVRHOVÁNÍ KANDIDÁTŮ NA FUNKCI MÍSTOSTAROSTY A VOLBA MÍSTOSTAROSTY: 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. Byly podány 

následující návrhy: Člen zastupitelstva Martin Macháček navrhl zvolit do funkce místostarosty Petru 



 

O B E C  T Ř E B E Š I C E  
Třebešice 39, 257 26 Divišov 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TŘEBEŠICE 11.04.2023   [2] 

 

Bauerovou. Zastupitelka Petra Bauerová funkci nepřijala. Člen zastupitelstva Martin Majstr navrhl zvolit do 

funkce místostarosty Petra Drahotu. Zastupitel Petr Drahota funkci přijal. Před hlasováním byla dána 

možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Bylo 

hlasováno o návrhu. 

Hlasování: 6 / 0 / 1  (Petr Drahota se zdržel hlasování) 

Usnesení č. 16/2023: Zastupitelé obce zvolili místostarostou obce Třebešice Patra Drahotu. 

Petr Drahota se vzdal funkce předsedy kontrolního výboru. 

 
Do programu zastupitelstva obce Třebešice je doplněn bod: Volba předsedy kontrolního výboru. 
Hlasování: 7 / 0 / 0  

Usnesení č. 17/2023: Zastupitelé obce schválili doplnění bodu do programu zasedání ZO. 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru. Byl 

podán následující návrh: místostarosta Petr Drahota navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru 

Jakuba Velebila. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Hlasování: 6 / 0 / 1  (Jakub Velebil se zdržel hlasování) 

Usnesení č. 18/2023: Zastupitelé obce zvolili předsedou kontrolního výboru Jakuba Velebila. 

4. KONZERVATIVNÍ ULOŽENÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ OBCE 

Zastupitelstvo se seznámilo s možnostmi uložení finančních prostředků obce. Pro rozhodnutí si nechá 

vypracovat nabídky od společnosti 4FIN. 

Hlasování: 7 / 0 / 0  

Usnesení 19/2023: Zastupitelé obce souhlasili s vypracováním nabídek na uložení finančních 

prostředků obce od společnosti 4FIN. 

5. VÝBĚR DODAVATELE NA AKCI REKONSTRUKCE RYBNÍKU HORNÍ ROHÁČEK 

Zastupitelstvo se seznámilo s cenovými nabídkami na realizaci zakázky malého rozsahu „Třebešice rybník 

Horní Roháček – zdrž odstranění sedimentu“. Oslovení proběhlo individuálně, doručeny byly všechny 4 

nabídky. Nabídky byly hodnoceny podle kritéria: nejvýhodnější nabídka (cena včetně DPH). 

Hlasování: 7 / 0 / 0  

Usnesení 20/2023: Zastupitelé obce vyhodnotili, jako nejvýhodnější, nabídku od společnosti 

SRDÍNKO s.r.o. a pověřují starostku uzavřením rámcové smlouvy. 

6. ZÁMĚR „VÝSTAVBA VĚTRNÝCH ELEKTRÁREN“ VE SPRÁVNÍM ÚZEMÍ OBCE STRUHAŘOVA 

Zastupitelstvo se seznámilo s dostupnými informacemi o záměru výstavby 4 větrných elektráren (VE) ve 

správním území obce Struhařova na hranici k.ú. Třebešice u Divišova a Bořeňovice, o výšce 246 m. Jednání 

ohledně výstavby VE bylo 22.03.2023 na zasedání obecního zastupitelstva Struhařov odloženo. Další 

jednání o záměru výstavby VE bylo 05.04.2023, na tomto zasedání zastupitelstvo obce Struhařov vyslovilo 

nesouhlas se současným záměrem výstavby 4 VE ve správním území obce Struhařova.  

Zastupitelé obce berou na vědomí. 

7. NÁVRH STŘEDNĚDOBÉ VÝHLEDU ROZPOČTU OBCE TŘEBEŠICE NA ROK 2024-2026 

Zastupitelstvo projednalo návrh střednědobé výhledu rozpočtu obce Třebešice na rok 2024-2026. 

Hlasování: 7 / 0 / 0  

Usnesení 21/2023: Zastupitelé obce schválili střednědobý výhled rozpočtu obce Třebešice na rok 

2024-2026. 

8. ŽÁDOST O POVOLENÍ VEDLEJŠÍHO SJEZDU K POZEMKU PARC. Č. 261/49 

Zastupitelstvo projednalo žádost o povelení vedlejšího sjezdu k pozemku parc. č. 261/49. 

Hlasování: 7 / 0 / 0  

Usnesení 22/2023: Zastupitelé obce souhlasili s vedlejším sjezdem k pozemku parc. č. 261/49. 



 

O B E C  T Ř E B E Š I C E  
Třebešice 39, 257 26 Divišov 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TŘEBEŠICE 11.04.2023   [3] 

 

9. DAROVÁNÍ POZEMKU OBCI TŘEBEŠICE 

Zastupitelstvo se seznámilo s nabídkou darování pozemku obci Třebešice. Projednání nabídky bude po 

doložení dělícího GP. 

Zastupitelé obce berou na vědomí. 

10. RŮZNÉ  

Bereme na vědomí. 

 
Předsedající poděkovala přítomným a jednání zastupitelstva obce ve 20:50 hod. ukončila. 

Zápis byl vyhotoven 18.04.2023.  
 _______________________________ 
 starostka Hana Moravcová 
zapsala: Hana Moravcová  

zápis ověřili: Filip Jirsa ___________________________ Jakub Velebil ___________________________ 

 

 

 

 [otisk úředního razítka] 

 

Vyvěšeno na úřední desce  Bude sejmuto  / Sejmuto z úřední desky  
Hana Moravcová    Hana Moravcová  

 


